
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

Protokół nr XXXIV/2022 

34 Posiedzenie w dniu 15 czerwca 2022  

Obrady rozpoczęto 15 czerwca 2022 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:56 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Regina Chabros-Dusza 

2. Małgorzata Dzięcioł 

3. Krzysztof Fiodorowicz 

4. Katarzyna Jóźwiak 

5. Justyna Korybska 

6. Anna Maciuszonek 

7. Tadeusz Małecki 

8. Jadwiga Orłowska 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:  

1. Renata Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary,  

2. Anna Kołodziej-Rabiczko- Sekretarz Miasta i Gminy w Młynarach, 

3.     Katarzyna Rynkowska - Skarbnik Miasta i Gminy Młynary,  
4.      Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury otworzyła 

posiedzenie witając wszystkich zebranych.  

Na posiedzeniu komisji obecnych było 7 radnych, co stanowi quorum do opiniowania projektów 

uchwał. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIII posiedzenia Komisji, które odbyło się 27 kwietnia 2022 

r. 

Radni nie mieli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXIII posiedzenia Komisji, które odbyło się 27 kwietnia 2022 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



4.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2022-2040, 

 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła Panią 

Skarbnik o omówienie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Młynary na lata 2022 -2040 oraz zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 

rok 2022. 

Pani Regina Chabros-Dusza zapytała o sieć kanalizacyjną, w miejscu, gdzie ma się 

wybudować inwestor. 

Pani Burmistrz wyjaśniła sytuację i powiedziała, że gdyby przyszły inwestor chciał kupić 

kolejną działkę, to będzie mógł się podłączyć bez pozwolenia innych osób. 

Pani Maria Słomska zapytała o stan prawny działek, przez które biegnie sieć. 

Pani Burmistrz powiedziała, że gmina jest właścicielem działek i ma otrzymać wybudowaną 

sieć.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że dobrze byłoby wykupić sieć, ponieważ jest to 

korzystana propozycja za taką cenę.  

Pani Maria Słomska zapytała, czy kredyt jest mniejszy w związku z oszczędnościami? 

Pani Skarbnik powiedziała, że jest to spowodowane poprzetargowym przesunięciem oraz 

wprowadzeniem wolnych środków. 

Pani Burmistrz poinformowała, że spotkała się z Ministrem Aktywów Państwowych i 

rozmawiała na temat sytuacji finansowej samorządów takich jak nasz. Powiedziała, że jeśli 

samorządy nie zostaną dofinansowane, przy tym poziome inflacji, znajdą się w bardzo trudnej 

sytuacji finansowej. 

Wywiązała się dyskusja na temat sytuacji finansowej samorządów. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2022-2040, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

b) zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2022 rok, 

 

Radni nie mieli uwag. 

Radna Anna Maciuszonek głosowała ręcznie z uwagi na zakłócenia Internetu. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2022 rok, 

 

Wyniki głosowania 



ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

c) ustanowienia pomnika przyrody, 

 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła Panią 

Burmistrz o omówienie uchwały. 

Pani Maria Słomska zapytała, czy prawo o ustanawianiu pomników przyrody mówi o tym, że 

wnioskujący o nadanie jakiegoś imienia, musi oczekiwać na rozstrzygnięcie w postaci ankiet, 

głosowania, czy może na jego wniosek zostać nadane imię pomnikowi. 

Pani Burmistrz powiedziała, że istnieją konsultacje społeczne, dzięki którym mieszkańcy 

mogą się wypowiedzieć. Nie ma przepisów, które mówią, że na wniosek wnioskującego 

nazwa zostanie nadana. Wpłynęły inne propozycje, które zostały uwzględnione w ankiecie, 

która została upubliczniona i głosowanie mieszkańców rozstrzygnęło kwestię nadania 

imienia. Pani Burmistrz powiedziała, że gościmy dziś wnioskodawcę ustanowienia pomnika 

przyrody. Pan Wiktor zarzuca, że były jakieś ruch przy prowadzeniu głosowania. Pani 

Burmistrz cieszy się, że są młodzi ludzie, którzy angażują się w życie społeczne i interesują 

się tym, co dzieje się w życiu naszej społeczności lokalnej. Powiedziała, że błąd, który 

dostrzegł w głosowaniu, czyli możliwość głosowania kilkakrotnie przez jedną osobę, stwarza 

możliwość dla każdego i każdy mógł zagłosować kilka razy. Nie widzi uchybień, które 

mogłyby podnosić protest w tym temacie. Powiedziała, że zrobiła wszystko, co mogła w tym 

temacie, czyli ogłosiła konsultacje społeczne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach powiedział, że wniosek Pana Wiktora był 

dołączony wraz z materiałami do programu e-sesja. Radni w wersji papierowej otrzymali go 

dzisiaj. Wczoraj do biura rady wpłynęło oświadczenie Pana Wiktora odnoście procesu 

głosowania. W ocenie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Młynarach, jeśli urząd 

zdecydował, że przeprowadzi ankietę na nazwę pomnika przyrody za pomocą systemu, 

którym dysponuje gmina, to jest to właściwe. Kolejność umieszczenia imion nie była 

alfabetyczna, nazwa zaproponowana przez wnioskodawcę była na pierwszym miejscu, co 

było ukłonem w stronę wnioskodawcy. Duża ilość głosów była zaskoczeniem dla niego. 

Przyznał, że sam głosował kilka razy. Wyraził opinię, że duża ilość głosów wynika z tego, że 

można było głosować kilkakrotnie, co jego zdaniem robili młodzi ludzie. Jedna propozycja 

imienia była nietrafiona, dwie pozostałe na porównywalnym poziomie. Powiedział, że Pan 

Wiktor zarzuca, że głosy podczas głosowania nie rozkładały się równomiernie, co może 

wynikać z tego, że głosy mogły być dodawane w okresach czasowych, a nie zaraz po 

kliknięciu. Stwierdził, że nie wie, jak to wygląda od strony informatycznej. Uważa, że Urząd 

Gminy przystawia propozycję uchwały, a Radni to uchwalają bądź nie. Do każdej uchwały 

można zgłosić uwagi. 

Pani Maria Słomska powiedziała, że zagłosowała i odniosła się do omyłki pisarskiej, która 

pojawiła się w nazwie pomnika przyrody. Powiedziała, że jest zszokowana tym, że ludzie 

zagłosowali, tak licznie, na nazwę, gdzie nazwisko osadnika jest nieznane. Sięgnęła do 

materiałów źródłowych i rzeczywiście prawidłowe nazwisko to Kunnin. Natomiast do końca 

ankiety był błąd. Dziwi ją, że ludzie zagłosowali, nie zwracając uwagi, że jest błąd. Zapytała, 

dlaczego ten dąb musi być przypisany do nazwiska, może mieć nazwę zupełnie inną. Uważa, 

że ankieta nie została przeprowadzona prawidłowo, dlatego wstrzyma się od głosu podczas 

głosowania.  



Pani Burmistrz powiedziała, że jej zdaniem głosowanie zostało przeprowadzone prawidłowo. 

Literówka się pojawiła. Przy nazwisku był krótki opis, skąd wzięła się propozycja nazwy. 

Uważa, że większość ludzi kierowała się krótkim opisem i wybrała pierwszego osadnika 

Młynar. Uważa, że konsultacje zostały przeprowadzone prawidłowo, zgodnie z posiadanymi 

narzędziami. Na to jak ludzie głosują, gmina nie ma wpływu. Państwo jako Radni nie muszą 

przyjąć projektu uchwały. Jako urząd nie chciała podejmować sama decyzji o nazwie 

pomnika, dlatego zostali zapytani mieszkańcy. Głosowanie odbywało się zgodnie z 

narzędziami, które do tego zostały dedykowane. 

Pan Wiktor Misztal powiedział, że nie ma pretensji o nazwę, napisał oświadczenie ze względu 

na to, że poddaje w wątpliwość przybieranie głosów. Powiedział, że był świadomy, że można 

było głosować kilka razy. Powiedział, że po północy przybyło dużo głosów, co jest mało 

prawdopodobne. W tym upatruje czyjąś ingerencję. 

Pani Burmistrz powiedziała, że nie wie, czy była to czyjaś ingerencja. Zapewniła, że urząd nie 

miał z tym nic wspólnego. Nie mogła zignorować innych propozycji nazwy pomnika 

przyrody, które wpłynęły do urzędu. 

Pan Wiktor Misztal powiedział, że też nie uważa, że dąb musi nazywać się Fryderyk. Ważne 

dla niego było, aby dąb został pomnikiem przyrody. Pomysł przeprowadzenia ankiety uważa, 

za dobry, bo zaangażował dużo więcej osób. 

Pani Burmistrz powiedziała, że pomysł jest świetny, że jest dumna z takich młodych ludzi, 

którzy angażują się w życie społeczne. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że nie ma znaczenia nazwa pomnika. 

Pani Burmistrz powiedziała, że obawia się, że ludzie, którzy głosowali przyjdą z kolejnymi 

uwagami, że odbyły się konsultacje społeczne, a radni nie chcą tego zaakceptować w formie 

uchwały.  

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że to od Radnych zależy, jak to zostanie rozstrzygnięte. 

Demokratycznie wybrano nazwę, więc radni powinni zagłosować. 

Pani Anna Maciuszonek powiedziała, że błąd w nazwisku spowodował, że to jest inna osoba. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach powiedział, że w komentarzach przeczytał, że 

nie jest potrzebne nazwisko, że może wystarczy tylko imię Mikołaj.  

Wywiązała się rozmowa na temat nazwy pomników przyrody.  

Pan Burmistrz zapytała Pana Wiktora Misztala, czy chce, aby powtórzyć głosowanie, czy 

usuwając nazwisko Kunin, uchwała ma być przegłodowana. 

Pan Wiktor Misztal powiedział, że dąb nie jest przypisany do kogoś, więc opcja Dąb Mikołaj 

może być. Jeśli miałoby się odbyć głosowanie to w jakiej formie, bo system nie jest szczelny. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że nie można odwlekać podjęcia uchwały, że 

jeśli nie ma sprzeciwu, by to był Dąb Mikołaj to prosi, aby przeprowadzić głosowanie ręczne 

w sprawie wprowadzenia zmiany w nazwie pomnika przyrody. 



Pani Małgorzata Dzięcioł zgłosiła wniosek formalny o wykreślenie nazwiska Kunin z nazwy 

pomnika przyrody i pozostawienie Dąb Mikołaj. 

Głosowano w sprawie: 

wykreślenia nazwiska Kunin z nazwy pomnika przyrody i pozostawienie nazwy Dąb Mikołaj. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Panie Burmistrz pogratulowała Panu Wiktorowi Misztalowi za mądrość i ciekawą inicjatywę. 

Głosowano w sprawie: 

ustanowienia pomnika przyrody, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

d) uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody, 

 
Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

e) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary, 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

f) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary, 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



 

 

g) obwieszczenia Rady Miejskiej w sprawie zmiany planu zagospodarowanie przestrzennego 

Miasta i Gminy Młynary. 

 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła Panią 

Burmistrz o omówienie uchwały. 

Pani Burmistrz poruszyła temat zakupu działki pod cmentarz od prywatnego właściciela. 

 

Głosowano w sprawie: 

obwieszczenia Rady Miejskiej w sprawie zmiany planu zagospodarowanie przestrzennego 

Miasta i Gminy Młynary. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

 

5. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Komisji poruszyła temat pobierania przez ośrodek zdrowia materiału do 

badań.  

Pani Burmistrz powiedziała, że rozmowy z Panem doktorem Kopytko w tym zakresie były 

prowadzone. Jeszcze raz poprosi, aby laboratorium zaczęło działać. Gmina nie możne 

wykonywać zadań za niepubliczny zakład opieki zdrowotnej. Poruszyła również temat miejsc 

parkingowych przy ośrodku zdrowia, których budowa zacznie się w tym roku oraz temat zatoki 

autobusowej.  

Pani Anna Maciuszonek zapytała, w imieniu mieszkańca Młynar, o wodę na jego działce.  

Pani Burmistrz odpowiedziała, że sprawa jest w toku. Omówiła problem z przyłączem wody 

oraz sposoby jego rozwiązania.  

Pani Sekretarz powiedziała, że koszt wykonania przyłącza wodociągowego, gdy ktoś buduje 

sobie dom, jest po stronie właściciela domu. 

Pani Anna Maciuszonek powiedziała, że właściciel był pewny, że kupuje dom z przyłączem. 

Pani Burmistrz powiedziała, że kupując nieruchomość należy zwrócić uwagę na stan 

nieruchomości, którą się nabywa. Słowo sprzedającego nie daje pewności czy stan 

nieruchomości jest zgodny ze stanem faktycznym. Trzeba to sprawdzić. Budowa przyłącza jest 

po stronie właściciela. Gmina dokonuje uzgodnień w tym zakresie, bo rolą gminy jest pomagać 

mieszkańcom, a nie piętrzyć przed nimi problemy. 

Pani Małgorzata Dzięcioł zgłosiła, że przy wjeździe na betonową drogę w sołectwie Zaścianki 

konar zagraża bezpieczeństwu. 

6. Zakończenie obrad. 



Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury zamknęła 

XXXIV posiedzenie komisji. 

 

  

Przewodnicząca 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego,  

Oświaty i Kultury 

/-/ inż. Regina Chabros-Dusza 

  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


